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Contrato No. 004 DEL 22 DE ENERO DE 2020
Prestacion de servicios profesionales de un profesional senior 3 
(Profesional en derecho) para atender las necesidades jurfdicas y 
contractuales de la empresa Ibaguerena de acueducto y alcantarillado 
IBAL S.A. E.S.P OFICIAL

Objeto

$39.600.000Valor total
Contratista FERNANDO VARON PALOMINO
Supervisor JULIANA MACIAS BARRETO - SECRETARIA GENERAL
Fecha de Inicio 28 DE ENERO DE 2020
Fecha
terminacion

de
27 DE JULIO DE 2020

Plazo
Ejecucion

de
SEIS (6) MESES.

Aho Mes DiaFECHA DE ELABORACION DEL ACTA PARCIAL
2020 05 04

En la ciudad de Ibague, en la fecha antes indicada, contratista y supervisor suscriben la
presente Acta Parcial No.3 del contrato antes identificado. Para completar y soportar los 
tramites necesarios para su correspondiente pago.
Periodo 28 de Marzo de 2020 al 27 de Abril de 2020
informado

Se anexa INFORME DE ACTIVIDADES PARA ABOGADOS, identificado 
bajo el codigo GJ-R-064, informe comprendido entre el PERIODO del 28- 
03-2020 AL 27-04-2020, del cual hace parte integral de la presente acta.

Actividades
desarrolladas

Evidencias de la
ejecucion del 
contrato

LAS EVIDENCIAS SE ENCUENTRAN INCORPORADA EN DISCO
COMPACTO -CD-

ESTADO DE CUENTA

Valor Contrato $ 39.600.000.oo
Valor Acta No. 01 $6.600.000.00
Valor Acta No. 02 $ 6.600.000.00
Valor Acta No. 03 $ 6.6OO.OOO.00
Saldo
pendiente 
pago)

$ 19.800.000.oo(Valor
para

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
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PERSONA JURIDICA

El contratista presento certificacion suscrita por el revisor fiscal o el representante legal 
acreditando que se encuentra a paz y salvo en el pago de aportes al Sistema de Seguridad 
Social Integral y pagos de parafiscales a que hubiere lugar.

CERTIFICACIONAPORTA
REPRESENTANTE LEGAL SI NO X
APORTA CERTIFICACION REVISOR
FISCAL (En caso de aportar certificacion del 
revisor fiscal debera adjuntar con ella, copia 
de la tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes de la Junta Central de 
Contadores)

NO X

SI

PERSONA NATURAL

Entidad en donde 
se realize el pago.

$343,800Aportes en Linea Valor total del aporte
Planilla No. 9405030268 Salud 330.000,00

De: 01/03/2020 Pension Certificado PensionPeriodo cotizado Hasta: 23/03/2020 ARL 13.800,00
ANEXOS: Marque con x

Recibo de pago de seguridad social mes de marzo/20 X

Copia planillas de aporte
X

Informe de Actividades Codigo GJ-R-064 X
Certificado de Apoyo Juridico a la Direccion Operativa, Oficina de 
Gestion Alcantarillado - en cumplimiento de la obligacion contractual 
No. 8.

X

Oficio de entrega de carpetas con,^ne; 
durante el primer periodo coratfaptugl. 
DISCO COMPACTO - gd^ ' ~

actividades realizadas X
2 X

7 £ piBFirma

FERNANDO VARON PALOMINONombre JULIANA MACIAS BARRETO
Contratista Supervisor

V° B° Profesional 
Salud

Ocupacional IBAL
CLAUDIA COMBITA ZAMBRANO



ricmiiia rve-sumeriiffT en lines
DATOS GENERALE5 DEL APORTANTE

Exonerado SENA e 
ICBF

Sucursal Principal Direction Cludad-Departamento TelefonoCiase AportanteRazon SocialkJenttficacIbn dv

calle 69 » 104-214 Blq 2 
Apto 304

IBAGUE-T0UM4 2783842 NOPRINCIPALVARON PALOMINO FERNANDO INDEPENDIENTECC U220262

DATOS GENERALES DE LA LIQU1DACION

PagoFechaTlpoClavePerlodo

ValorBanco Dias MoraLlmlte PagoPago Planiila PlanillaPension Salud

$343,80002020/04/20 BANCO DAVNIENDAI 2020/04/302020-03 603036836 94050302682020-03

LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES
RIESGOS PARAFISCALESCCFSALUDNOVEDADES PENSIONEMPLEADO

Etonnado 
SENA t ICBF

Toul AporLcsAporie Cue i;olo si IBC Aporte D->s IBC AporteIBC Dias IBCC0O30 D si IBC Aporte Cue 30 Dial Aporte CoC 30Iderttflcac'on NombreNo. « I Tl,l ifllviOig«

$11,800 $0 $343 800$0 50 S7.640.000 SO50 52,640.000 5310.00050SUCURSAL; PRINCIPAL (1 Afiliados)

5343.800511,800 50 SO50 50 52,640,00050 50 $2,640,000 5330,000Centro de Trabajo: PRINCIPAL (X Aftllados)

[pudad: IBAGUE Depto: TOUMA (1 ABIiados) SO 50 5343,80050 50 52,640,000 513,80050 52,640.000 5330.000$0

ELI' Ice Il4220262 IvARON fERNArJOO I R I 50SO 50 30 52.640,000 513,800 0 50 5343.60052,640.000 5330 0C0 0 14-25 NO •SO so EPS005 300

SO so 513.800 50 SO 5343.80052.640,000 5330,000 52.640,000Total Afitadosf 1) SO so

DATOS GENERALES DEL APORTANTE

TelFfono Exonerado SENA eCludad-DepartamentoSucursal Principal DtrecclonCiase AportanteWentlHcacldn dv Razon Social
ICBF

VARON PALOMINO FERNANDO IBAGUE-TDLIMA 2783842 HoPRINCIPAL calle 69 A 10A-214 Blq 2 
Apto 304

INDLPENDtNTECC 14220262

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION

PagoFechaClave TlpoPerlodo

Dias Mora ValorPlanilla Pago BancoPlanilla LlmlteSalud PagoPension

$343,8002020/04/20 02020/04/30 BANCO DAVNIENDA603016836 9405030268 I2020-03 2020-01

RESUMEN DE PAGO

VALOR A PAGARDV AFlLlADOS VALOR LlQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E
INCAPACIDADES

CODIGO NITRIESGO

$13,800 
Si 3.800 

5330,000 
5330,000

SO SO$13,800

513,800

$330,000

$330,000

1ARL (ADMINISTRADORAS: 1)

SO$0800,226,175 314-25 1COLMENA

SO SO1EPS (ADMINISTRADORAS; 1)

SOSO1EPS005 800,251,440 6SAN IT AS

$343,800$343,8001 0TOTAL

?n?n/n4/io ii -?r  amPAoina 1 rip 1
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□DOEvaluacion Fecha evaluacion 04/05/2020 Reevaluacion Fecha reevaluacion:

INFORMACION DEL CONTRATO
NUMERO Y FECHA: No 004 de 22 de Enero de 2020 
NOMBRE DEL PROVEEDOR O CONTRATISTA: 
FECHA DE INICIO 28 DE ENERO DE 2020

FERNANDO VARON P NIT: C.C. 14220262 
FECHA DE TERMINACION: 27 DE JULIO DE 2020

OBJETO DEL CONTRATO: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN PROFESIONAL SENIOR 3 (PROFESIONAL EN 
DERECHO) PARA ATENDER LAS NECESIDADES JURIDICAS Y CONTRACTUALES DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE 
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A ESP OFICIAL

1. PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y
APOYO A LA GESTION X

2. SUMINISTRO Y ADOUISICION

3 ARRENDAMIENTO

4 CONSULTORIA E INTERVENTORIACLASE DE CONTRATO
5 SERVICIO

6 SEGUROS

7 INTERMEDIARY DE SEGUROS

8 OBRA PUBLICA

ASPECTOS A EVALUAR DEL CONTRATISTA
PUNTAJE 2= MALO 3= REGULAR 4= BUENO 5= EXCELENTE

1. PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y APOYO A LA GESTION
CRITERIOS CUMPLIMIENTO Y OPORTUNIDAD CRITERIOS EN LA EJECUCION DEL CONTRATOPUNTAJE PUNTAJE

ZTOPORTUNIDAD EN EL SERVICIO PRESENTACION DE INFORMES DE AVANCE o
TIEMPO DE RESPUESTA A REQUERIMIENTOS 0 ATENCION DE REQUERIMIENTOS 5
CUMPLIMIENTO EN LOS TERMINOS PARA
LEGALIZAR EL CONTRATO Y SUS ADICIONES 5 PAGO OPORTUNO DE LA SEGURIDAD SOCIAL 5

TOTAL PROMEDIO 3 5ENTREGA OPORTUNA DE FACTURA

CUMPLIMIENTO A LOS REQUERIMIENTOS DEL 
SISTEMA INTEGRADO DE GESTION 5

5CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS DE SALUD 
OCUPACIONAL Y SEGURIDAD INDUSTRIAL

CRITERIOS DE CALIDAD 5PUNTAJE TOTAL PROMEDIO
CALIDAD Y/O CONFORMIDAD EN LAS 
ACTIVIDADES REALIZADAS 5

5EVALUACION TOTALoTOTAL PROMEDIO

ANALISIS DEL RESULTADO DE LA EVALUACION 
(Cuando un contrato cuente con interventor y supervisor, este criterio debe ser diligenciado por los dos, en sus respectivas

caNdades): (mfrofij-fci 'cumpko -foolop 'oo oblipoaonep de
monua »J,5fajGkMQ

REEVALUACION POR PARTE DEL SUPERVISOR Y/O INTERVENTOR

OBSERVACIONES AL RESULTADO DE LA EVALUACION _NO_ REEVALUACION POR PARTE DEL CONTRATISTA:

□INTERPONE RECURSO DE REPOSICION SI NO

□INTERPONE RECURSO DE APELACION SI NO
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NOTA INFORNIATIVA: (Aplica unicamente para la reevaluacion) De conformidad con el articulo 7 de la resolucion que reglamenta el 
procedimiento para la evaluacion y reevaluacion de proveedores la calificacion de la reevaluacion de proveedores, tendra los siguientes 
efectos El contratista o Proveedor que obtenga como resultado de la reevaluacion puntaje de 3 o superior, sera tenido en cuenta para 
contratar con el IBAL S.A. E S P. OFICIAL El contratista que en el proceso de reevaluacion obtenga un promedio de calificacion inferior a 
tres (3), sera suspendido por un termino igual al plazo total del contrato ejecutado. En todo caso el termino de suspension no podra ser 
inferior a seis (6) meses. Durante el termino de la suspensibn el contratista no se podrb presentar a participar como proponente individual o 
plural (Consorcio, Union Temporal, Promesa de Sociedad Futura u otra) en procesos de seleccion que adelante el IBAL S.A. E S P 
OFICIAL.

La Suspension a que hace referencia el presente articulo se extenders por igual termino a cada uno de los integrantes de Consorcios o 
Uniones Temporales que en el proceso de reevaluacion hayan obtenido una calificacion inferior a tres (3).

Los efectos mencionados en la nota anterior 
aplican para la reevaluacion de este contrato, de 
acuerdo con la fecha de su suscripcion. □SI NO

NOMBRES APELLIDOS Y FIRMA DEL SUPERVISOR Y/O INTERVENTOR (Cuando un contrato cuente con interventor y supervisor.
este documento debe ser firmado por los dos, en sus respectivas calidadesl

NOMBRES APELLIDOS Y FIRMA iTISTfl/ >

V
FERNANDO VARON PALOW
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INFORME DE ACTIVIDADES
PERIODO: MARZO 28 DE 2020 A 27 DE ABRIL DE 2020

DATOS BASICOS DEL CONTRATO:
No. Contrato 004 DE 22-01-2020
Nombre del 
Contratista

FERNANDO VARON PALOMINO

Valor (En letra y 
numero) TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE 

( $ 39.600.000.oo)
Plazo del Contrato SEISMESES (6)

Fecha inicio de 
actividades

ENERO 28 DE 2020

Fecha de 
Terminacidn

JULIO 27 DE 2020

OBLIGACIONES (En
estas columnas el 
contratista 
escribir una a una las 
obligaciones 
contempladas en su 
contrato y aquellas que 
sean delegadas por el 
supervisor de manera 
adicional).__________

CUMPLIO (En esta 
columna el supervisor 
debe manifestar si el 
contratista cumplio con 

actividades

ACTIVIDADES REAUZADAS (En esta 
columna el contratista debe escribir al 
detalle todas sus actuaciones y en caso 
de que las mismas tengan anexos 
debera mencionarlo dentro de la 
actividad y adjuntar la informacion a 
que haya lugar y que acredite el 
cumplimiento de la obligacioh.

debe

las
desarrolladas 
concordancia con sus 
obligaciones).

en
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Obligacion N° 1:Asumir la 
rep resen taci on judicial de la 
empresa Ibaguerefia de 
acueducto y alcantariDado IBAL 
S.A E.S.P OFICIAL, ante las 
d i feren tes i nstancias j udi d a I e s 
en . temas administrativos, 
civiles, laborales, comerdales, 
contractuales,
extracontractuales, pen ales y 
ambien tales; asicomotambi6n 
rep resentar al IBAL y d efen d e r 
cumplida y oportunamente sus 
intereses en los procesos 

laborales, 
civiles.

Durante este periodo y a rate de la 
pandemia por el CORONAVID-19 
y las decisiones del Consejo 
Superior de la Judicatura de 
suspender las audiencias 
judiciales laborales y 
administrativas, entre otras.
Se remitid via correo electronica el 
poder y sus anexos, asi como la 
certificacion del Comite de 
Conciliacion a la Procuraduna 
Judicial 106 en lo administrative 
para la causa No 35653 de la 
Conciliacion de Adriana Cecilia 
Londofio y otros.
Con fee ha 20/04/20 se celebro 
audiencia virtual de conciliacion la 
cual se declare fallida.

administrativos, 
ambien tales,
contractuales,
extracontractuales, penales y 
comerciales y realizar los 
tramites q ue se gen eren en los 
mismos y de los que se 
encomienden, lo que incluye 
control determines, recaudode 
material probatorio y para 
efectos de la defensajudicial de 
la empresa y demas tramites 
necesarbs.coordinar con las 
diferentes areas los temas 
teen i cos y j uridicos a q ue h a y a 
lugar, con el objeto de 
presen tar 
argumentos facticosyjuridicos 
para una defensa eficaz.

CUMPLE

verdaderos

Para el cumplimiento de esta obligacion 
se conto con equipo HP de computo e 
impresion.
Se instalo plataforma ZOOM para 
audiencias virtuales dentro de los 
nuevos requerimientos.

Obligacion N°2: El profesional 
debera contarconlos equipos 
de computo y tecnologicos 
necesario para el normal 
d esarrollo d e sus o bli gaci o n es 
contractuales.

CUMPLE

Obligacion N° 3: Sera 
o bl ig acion d el Abo gado ap oya r 
a la empresa en temas 
relacionados con servicios 
publicosDomidliarios y demas 
actividades inherentes al 
proceso de gestion juridica y 
contractual que se le asigne, 
velando por la defensa de los 
intereses del IBAL S.A. E.S.P. 
OFICIAL, den trodelos mismos.

Por disposicion de la Secretaria 
General se reviso los convenios entre 
alcaldia de Ibague e IBAL, relacionado 
con los acueductos comunitarios, asf:
1. - Convenio No 2181 del 20 de junio 
de 2019, El Triunfo.
2. Convenio No 2021 del 24 de 
noviembre de 2016, Colinas 1 y 2

CUMPLE
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Obligacion N° 4: Estas 
acciones incluyen realizar el 
control de terminos de los 
p ro cesos as i gnados, rec a ud a r 
material probatorionecesario, 
contestar demandas, interponer 
los recursos queprocedan, asi 
como realizar el estudio de 
procedencia ante el Comite 
TecnicodeConcBiacion de la 
Empresa y, de ser el caso 
interponer las acciones 
pertinentes, incluso las 
accionesderepetidon, con el 
fin de salvaguardar los 
intereses de la Empresa, dar 
respuesta a consultas juridicas 
en todaslas areas prestar s us 
servicios profesionales como 
in teg ran te de co mites 
evaluadoresen los casos q ue 
sea designado y llevara comite 
tecnico de conciliacion los 
asuntos que lo requieran 
diligenciando las Fichas 
Tecnicas para el mismo, dentro 
del plazo oportuno y en los 
formatos establecidos por el 
SIG, contestar derechos de 
peticion y demas actividades 
q ue co rrespondan a I a acti vidad 
como representante judicial de 
la empresa.

Durante el periodo por suspension de 
terminos y actividades en la ram a 
judicial con motivo de la pandemia por 
CO RON AD-19 no se realize 
actividades en los despachos 
judiciales.
Al Comite de Conciliacion de manera 
virtual el dia 27 de marzo de 2020 se 
sometieron los siguientes casos:

CUMPLE

1. - 73001333300320190031900 
MARIA ISLENA LOZANO. ACCION 
POPULAR
2. - 731233300020190038600
JULIO CESAR PARRA. ACCION 
POPULAR
3. -73001310500620110065600 
CARLOS ANDRES SILVA. LABORAL

Obligacion N° 5: Una vez
otorgado el poder, el abogado 
asumira cada proceso con 
estricta observancia de las
normasjuridicasy morales,por 
lo cual debe atender los 
lineamientos establecidos en el 
Codigode Irticay Disdplinario 
del abogado, asi mismo debera 
atender las politicas de dano 
an tij uridico y d e defensa j udidal 
establecidas por la empresaen 
aras de evitar condenas 
onerosas que afecten el 
patrimonio de la misma, 
ademas debera atender las 
decisiones que se tomen en 
cada comite Tecnico de 
Conciliacion.

Los procesos a mi cargo se han 
asumido con observancia de las 
normas juridicas y morales y las 
decisiones tomadas por el Comite 
Tecnico de Conciliacidn de la Empresa, 
se han atendido conforme a sus 
lineamientos e instrucciones.

CUMPLE

Obligacidn N° 6: Igualmente,
losabogadosdeberanestaren 
disposicion de brindar sus 
asesorias 
contractual, asi como participar 
en comites de evaluacidn de 
procesoscontractualesen que 
sean asignados, para la 
evaluacion de las oroouestas.

Se ha estado a disposicion durante las 
jornadas laborales virtuales al cien por 
ciento, a los requerimientos de la 
Secretaria General y demas 
dependencias.

materiaen

CUMPLE



C6DIG0: GJ-R-06^
INFORME DE ACTIVIDADES PARA 

ABOGADOSIBAL FECHA VIGENCIA:
2019-09-1 £

S.I.G VERSION: 01
SISTEMA INTEGRADO DE GESTlON

Pagina 4 de S

Obligacion N° 7: Atender 
procesos de alto grado de 
responsabilidad y riesgo, como 
son aquellos en los que la 
empresa ha sido demandada 
ante el Tribunal 
Arbitramento de la Camara de 
Comerciodelbag uey aquellos 
relacionadosconacdones de 
nulidad y restablecimiento de 
derecho 
Superintendenciadeservicios 
Piiblicos Domiciliarios.

Durante el periodo no se ha asignado 
procesos relacionados con demandas 
ante la Camara de Comercio como 
tampoco acciones de Nulidad y 
Restablecimiento del Derecho ante la 
Superintendencia de Servicios Publicos 
Domiciliarios.

de
No se ha requerido

lacontra

Obligacion N0 8: Todos los
dates e informaciones a las 
cuales tuviere acceso EL 
CONTRA! 1STA durante la 
ejecucibn del contrato seran 
mantenidos en forma 

Esta
confidencialidad sera continue y 
no venceporterminacion del 
contrato.

Se ha acatado esta obligacion de 
manera estricta

CUMPLE
confidencial.

Se ha efectuado reuniones virtuales 
durante el periodo con los funcionarios 
del area de Acueducto para atender los 
aspectos tecnicos que se requieren 
dentro de las siguientes Acciones 
Populares:

Obligacion N° 9: Reunirse 
previamente y preparar 
conjuntamente y de manera 
coordinada con el (los) 
funcionario(s) de la parte 
tben ica de la empresa citados a 
las diferentes diligencias 
jud iciales, con el fin de preparar 
I o s arg umentos d e d efensa q ue 
servirbndesoportedurante el 
desarrollo de cada diligencia 
que se haya programado y 
coordinar las pruebas que 
pretend a hacerse valer. Lo 
anterior para garantizar la 
adecuada defensa judicial en 
procura de los intereses del 
IBAL S.A. E.S.P. OF ICIAL. El 
cumplimiento a esta obiigacibn 
se evidenciara a traves de un 
acta de reunion que sera 
suscrita porel abogado y el o 
los funcionarbscon quienes se 
reiina.

1. 73001333301120180044400 
EMILSE PARADAMUNETON.

2. 73001233300020190038600 
JULIO CESAR PARRA 
GUARQUITA.

3. - 73001230000020040128400
WILSON ECHEVERRY

CUMPLE

El abogado Jhoan Guarin, ha sido el 
encargado por Alcantarillado de 
atender los requerimientos.
Por parte de Planeacion el Ing Leonel 
Alfredo Nieto Suarez

Obligacibn N° 10: Proyectar 
todoslos documentos y actos 
admin istrativos que sean 
requeridos por la Empresa 
relacionados con los procesos 
asignados y/o trbmites que le 
sean asiqnados.____________

Cuando se ha requerido se han 
proyectado los actos administrativos. CUMPLE
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Obligacion N° 11: Allegar a I a 
secretaria general lossoportes 
d e I as actuaciones ad elantadas 
dentro de cada proceso 
asignado, a mas tardar d entro 
de la semana siguiente de 
surtidoel acto, considerando 
que las carpetas de los 
procesosdeben permaneceren 
el archive de gestion de la 
secretaria general.

Durante el periodo no se allegaron a la 
Secretaria General los soportes como 
indica la obligacion por cumplimiento 
de cuarentena decretado por el 
Gobierno Municipal y Nacional.

Se imposibilito dado el 
aislamiento obligatorio

Obligacion N° 12: Rendir 
concepto verbal y escrito d e los 
asun tos req ueridos tan to p or I a 
Gerencia como por la 
Secretaria General y demas 
dependencias que le son 
asignadas dela empresa.

Se ban emitido los conceptos de 
manera verbal que ban requerido las 
diferentes dependencias en especial lo 
referentes a la Secretaria General.

CUMPLE

Cuando se ha requerido se ha 
procedido conforms se indica en la 
obligacion, lo cual se ha realizado de 
acuerdo a los requerimientos de la 
secretaria general y las dependencias 
que lo ban solicitado. Se atendio en 
especial lo referente al convenio entre 
la Alcaldia de Ibague e Ibal, 
relacionado con el acueducto 
comunitario de Colinas 1 y 2, el barrio 
El Triunfo

Obligacidn N°13: Resoh/erlos 
interrogantesjuridicos que se 
planteen al interior de la 
empresa y sus diferentes 
divisioneseindusoporpartede 
la gerencia.

CUMPLE

Obligacion N 14: Presentarse
personalmente cuando la 
empresa 
atendiendo el 60 % de 
dedicaciondeacuerdoal monto 
delos honorariospactadosy en 
consonancia con el tiempo 
necesario para realizar las 
actividades reladonadas con el 
obieto contractual.

Durante el periodo se ha dispuesto al 
100% del tiempo de manera virtual 
conforme a las directrices de la 
empresa y en cumplimiento de la 
cuarentena con motivo de la pandemia 
por CORONAVID-19.

lo req ui era,

CUMPLE
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Durante el periodo se ha brindado 
apoyo juridico a las dependencias que 
lo han requerido areas de alcantarillado 
y acueducto en los cases de las 
acciones populares que se detallan a 
continuacion:Obligaci6n N° 15: Brindar 

apoyo juridico a las 
dependencias del IBAL S.A 
E.S.P. OFIClALdesignadaspor 
el secretario general, referente 
a asesoria y conceptualizacion 
juridica; El jefe de la 
dependence deber^ cerlif icar 
su respectiva asistencia y 
cumplimiento a esta obi iga cion. 
La asesoria a las dependencias 
designadas debe realizarse dos 
veces a la semana en 
coordinadon con cada area.

73001333301120180044400 
EMILSE PARADA MUNETON.

73001233300020190038600 
JULIO CESAR PARRA GUARQUITA.

CUMPLE

73001230000020040128400 
WILSON ECHEVERRY

Adicionalmente con aspectos jurfdicos 
relacionados con los acueductos 
comunitarios de Las Colinas 1 y 2 y del 
Triunfo.

Obligacion N° 16: Propidar el 
uso de los mecanismos 
alternatives de solucidn de 
conflictos, a fin de evitar 
acciones onerosas para la 
Empresa y atender las 
recomendaciones de la 
Secretaria 
relacionadas

Se ha atendido las recomendaciones 
de la Secretaria General y del Comite 
Tecnicode Conciliacion.

CUMPLE
General

elcon
acatamiento de las politicas d e 
dano antijundicodefinidas por 
el comite tecnico de 
conciliadon.
Obligacion N°17: Prestars us
servicios con sujecidn a los 
I i n eami entos y p arametros que 
para el cumplimiento del objeto 
del contrato se determine.

Se ha dado estricto cumplimiento a 
esta obligacion. CUMPLE

Durante el periodo se ha llevado al
Comite Tecnico en reunion virtual del 
27 de marzo de 2020, las siguientes 
propuestas de conciliacion:

Obligacibn N° 18: Llevar al 
comite de conciliacion de la 
Empresa todos los procesos 
que lo requieran, asi como el 
estudio de las acciones de 
repeticion que le sean 
asignados, ademas de aquellos 
temas que requieran de la 
consiita y aprobacion porparte 
de este comite, para cuyo 
efecto se recibiran las fichas 
tecnicas con cinco (5) dias 
hWhiles de anteladdn a lafecha 
programada para la sesion.

1. - 73001333300320190031900 
MARIA ISLENA LOZANO
2. - 73001233300020190038600 
JULIO CESAR PARRA
3. - 73001310500420110065600 
CARLOS ANDRES SILVA

CUMPLE
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Por disposicion de la secretana general 
se procedio a revisar los ConveniosObligacion N° 19: Apoyar al 

area de contratacion de la 
Secretaria General en los 
asuntos que le asigne el 
Secretario General, realizando 
los actos ad mini strati vos, 
conceptos, Asesonas y revision 
de actas y demas que se 
requieran conforms a las 
necesidades del area.

1- Convenio No 2181 del 20 de junio 
de2019, EITriunfo. CUMPLE

2. Convenio No 2021 del 24 de 
noviembre de 2016, Colinas 1 y 2

Obligacion N° 20: Interponer 
los llamamientosen garantia a 
que haya lugar, asi como los 
procesos 
sancionatorios 
correspondan y presen tar I as 
demandasderepeticion a los 
comites de conciliacion y 
posterior estrado judicial, 
conformealo estableddoenla 
normatividad vigente.

Durante el periodo no hubo procesos 
administrativos ni judiciales para 
llamamiento en garantia y tampoco se 
present© demandas de repeticion

administrativos
que No fue requerido para el 

presente periodo

Obligacion N° 21: Liderar y
ad elan tar las acciones
ad mini strati vas 
judiciales, entre otras que 
correspondan para sanearla 
situacionjuridicadelospredios 
de propiedad del IBAL S.A. 
E.S.P. OFICIAL, y de las 
servidumbresquetieneacargo 
laempresa.

n otari ales, Durante el periodo no se asignaron 
procesos administrativos ni notariales 
relacionada con la legalizacion de 
predios de propiedad del IBAL.

No se requirio

Obligacion N° 22: Atender
procesos de alto grado de 
responsabilidad y riesgo, como 
son aquellos en los que la 
empresa ha sido demandada 
ante el Tribunal 
Arbitramento de la Camara de 
Co mercio d e Ibag ue y aq uell o s 
relacionados con acciones de 
nulidad y restablecimiento de 
derecho 
Superintendencia de ser vie ios 
Piiblicos Domiciliahos.

Durante el periodo no se ha asignado 
procesos relacionados con demandas 
ante la Camara de Comercio como 
tampoco acciones de Nulidad y 
Restablecimiento del Derecho ante la 
Superintendencia de Servicios Publicos 
Domiciliarios.

de
No se requirio

facontra
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Obligacion N° 23: Presentar 
informes mensuales, de 
acuerdo el formato que la 
secretaria general establezca 
para tal fin, en los que debe 
indicar las actividades 
desarrolladas durante cada 
mes; este in forme debe 
presentarse en el registro de 
cal id ad q ue se establezca p ara 
tal fin,juntoacadaactaparcial 
en medio magnetico, en el cud 
se debe relacionar cada uno de 
los procesos asignados, su 
estado, y demasasi como cada 
una de las asesorias, 
conceptos, respuestas de 
derechos de peticibn, 
reel amaci ones ad minis trativas, 
y consultas resueltas a las 
dependenciasasignadas. en el 
dfaestablecidoparatal fin. fete 
informe debe contener: la I i sta 
deprocesosasignados junto 
con lardaciondelaactuacion 
realizada cada mes, la copia de 
la evidencia (contestacibn, 
alegatos, recursos, audio y/o 
acta de audiencia celebrada, 
etc.). As I como todas las 
actuacionesasignadas dentro 
del mes (asesorias, derechos 
de peticibn, reclamaciones 
administrativas, conceptos y 
demas) tanto en la secretaria 
general como en cad a una de 
las dependencias asiqnadas.

Se presenta el informe mensual 
correspondiente al periodo del 28 de 
marzo al 27 de abril de 2020, en 
archive documental como en medio 
magnetico, relacionando los procesos 
asignados, las fichas tecnicas 
presentadas ante el Comite de 
Conciliacion, de las actuaciones de 
asesona a la direccion de Acueducto y 
de la correspondencia electronica 
realizada.

CUMPLE

Obligacion N°24: El abog ado 
debe entregar fotocopias de 
todas y cada una de las 
actuacioneseindusocopia de 
los audios y actas de las 
audienciascelebradas durante 
la ejecucibn del objeto 
contractualen quefunja como 
apoderado de la empresa, a 
mas tardar dentro de la semana 
siguientedesurtidoel acto.

Durante el periodo no se realizaron 
audiencias por suspension de las 
mismas en cumplimiento de las 
disposiciones de cuarentena obligatoria 
decretada por el Gobierno Municipal y 
Nacional con motivode CORONAVID-

CUMPLE

19.
Obligacion N°25: Alfinalizard
contrato el abogado debe 
presen tar un informefinalen el 
formato que la secretaria 
general establezca para tal fi n, 
en el q ue debe relacionartodas 
las actividades desarrolladas 
durante la ejecucibn del objeto 
contractual 
magnbtico, ademas debe 
entregar la relacibndeasuntos 
y procesos que le fueron 
asignados, indicando su estado 
actual y que actuaciones se 
deben surtir de manera 
prioritaria, indicando el tbrmino 
paraello.

No aplica para el presente periodo N/Amedioen
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Obligacion N°26: El Abogado
se otdiga a actuar con etica 
profesionalen los procesos en 
los cuales defienda los 
intereses del IBAL y cualquier 
otro quele sea entregado para 
su gestion profesional con 
o casiondelcontrato

Se ha dado estricto cumplimiento a 
esta obligacion. CUMPLE

Obligacidn N° 27: El
contratista man tend ra la 
reservayconfidencialidad de 
los datos e informaciones alas 
cuales tuviere accesod urante 
laejecuciondel contrato. Esta 
confidencialidad sera continua y 
no venceporterminacidn del 
contrato

Se ha dado estricto cumplimiento a 
esta obligacion CUMPLE

OBSERVACIONES /)Y
/RECOMENDACIONES z

//
FIRMADEL
CONTRATISTA

Vo Bo [

NOMBRE . / ^
ODllQDD rlOuO'S nQTYP40

CARGO SPJ

SUPERVISOR IBAL

GnetoJ
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